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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00688 688                     0.00693 100,000       99,355              0.99250
a

7,038,871              70.4

0.00150 149                     0.00038 99,312         396,893            0.99837
b

6,939,517              69.9

0.00151 150                     0.00030 99,162         495,437            0.99839 6,542,623              66.0

0.00171 169                     0.00034 99,012         494,638            0.99608 6,047,186              61.1

0.00612 605                     0.00123 98,843         492,702            0.99411 5,552,548              56.2

0.00565 555                     0.00113 98,238         489,802            0.99381 5,059,847              51.5

0.00675 659                     0.00135 97,683         486,767            0.99080 4,570,045              46.8

0.01166 1,132                  0.00235 97,024         482,291            0.98655 4,083,278              42.1

0.01525 1,463                  0.00307 95,892         475,806            0.98059 3,600,987              37.6

0.02363 2,231                  0.00478 94,430         466,571            0.97100 3,125,181              33.1

0.03451 3,182                  0.00702 92,198         453,038            0.95855 2,658,610              28.8

0.04864 4,330                  0.00997 89,017         434,260            0.94042 2,205,572              24.8

Jadual 3.2: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Kedah, 2018

Table 3.2: Abridged life table by sex and age, Kedah, 2018

Umur

Male

0

1

Age

x

Lelaki

20

25

30

5

10

15

50

35

40

45

0.04864 4,330                  0.00997 89,017         434,260            0.94042 2,205,572              24.8

0.07107 6,019                  0.01474 84,687         408,388            0.91330 1,771,312              20.9

0.10352 8,144                  0.02183 78,668         372,982            0.87734 1,362,924              17.3

0.14400 10,156                0.03104 70,524         327,232            0.83184 989,943                 14.0

0.19638 11,855                0.04355 60,369         272,205            0.74485 662,710                 11.0

0.32829 15,926                0.07855 48,513         202,750            0.48080
c

390,506                 8.0

1.00000 32,587                0.17356 32,587         187,755            - 187,755                 5.8

0.00606 606                     0.00609 100,000       99,435              0.99335
a

7,616,534              76.2

0.00137 136                     0.00034 99,394         397,237            0.99872
b

7,517,098              75.6

0.00101 100                     0.00020 99,258         496,039            0.99881 7,119,861              71.7

0.00137 136                     0.00027 99,158         495,449            0.99847 6,623,823              66.8

0.00170 168                     0.00034 99,022         494,689            0.99794 6,128,373              61.9

0.00242 239                     0.00048 98,854         493,670            0.99737 5,633,684              57.0

0.00283 279                     0.00057 98,614         492,374            0.99623 5,140,014              52.1

0.00472 464                     0.00095 98,335         490,515            0.99344 4,647,640              47.3

0.00841 823                     0.00169 97,871         487,298            0.99053 4,157,125              42.5

0.01054 1,023                  0.00212 97,048         482,683            0.98588 3,669,827              37.8

0.01774 1,703                  0.00358 96,025         475,869            0.97770 3,187,144              33.2

0.02694 2,541                  0.00546 94,322         465,258            0.96466 2,711,275              28.7

0.04398 4,036                  0.00899 91,781         448,816            0.94862 2,246,017              24.5

0.05912 5,187                  0.01218 87,745         425,757            0.92458 1,797,201              20.5

0.09275 7,657                  0.01945 82,558         393,645            0.88778 1,371,444              16.6

0.13367 10,012                0.02865 74,900         349,472            0.82107 977,800                 13.1

0.23117 15,000                0.05228 64,888         286,942            0.54332
c

628,328                 9.7

1.00000 49,888                0.14613 49,888         341,386            - 341,386                 6.8

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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